―1―

2014年度第2回臨時教育研究審議会議事録

日 時   2014年7月16日（水）16:20～17:35

場 所   本部棟 大会議室

出席者  学長兼地域連携センター長、佐藤(三)理事、学部長、研究科長、図書館長、

福士教授、木立教授、事務局長

欠席者：佐々木教授

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

その他

○定款第23条により成立

大学院科目担当の資格審査について

○研究科長から、大学院科目担当の資格審査について、資料に基づき説明

があった。

○併せて、7月23日（水）の2014年度第2回研究科教授会で業績審査委員会

を設置し、9月3日（水）の研究科教授会で審査結果の報告及び採決の予定

である旨の説明があった。

○審議の結果、原案の通り承認された。

 教員の公募について

○学長から、各教員グループより提出のあった、教員の公募に係る募集案

について、資料に基づき説明があった。

○合計7件の募集案が提出されており、その応募締切りは審議の結果9月12

日（金）とすることで承認された。尚、業績審査委員会は締切日に先駆け、

9月10日（水）の学部教授会で設置することとなった。

○審議の中で、担当科目に関する確認事項、及び大学院の科目を担当出来

る教員と、募集する教員の職位に関する質疑が交わされた。

○審議の結果、原案を一部修正のうえで承認され、人事委員会に諮ること

となった。

○図書館長から、「青森公立大学経営経済学研究」と「青森公立大学紀要」

の統合について、資料に基づき経緯の説明があった。

○当該案件については、今回の教育研究審議会と次週開催予定の教授会に

おいて意見を徴したうえで、紀要・叢書委員会及び図書館運営委員会で進

めて行く旨の説明があった。